
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de março de 2012 Ano II - Edição nº 00227

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BE4510889C5232B27230478823AF2D5E



quinta-feira, 15 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 228/12. Dispensa de Licitação Nº 228/12. Objeto: Conclusão da implantação do Projeto

Integrado de Participação Comunitária, vinculado ao Projeto de Recuperação de Favelas/PPIFavelas/MCIDADES com recursos oriundos do
PAC, antes HBB - Contrato de Repasse 0218713-22, realizados na comunidade da Candolândia, Santo Amaro, Bahia. (Empresa
Contratado: Fundação de Administração e Pesquisa Econômica - Social - FAPES.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BE4510889C5232B27230478823AF2D5E



quinta-feira, 15 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE DISPENSA Nº 228/12 
 

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze, por determinação 

do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 

ratificação autoriza a publicação do processo de Dispensa de Licitação Nº 228/12, tendo 

como objeto a conclusão da implantação do Projeto Integrado de Participação 

Comunitária, vinculado ao Projeto de Recuperação de Favelas/PPIFavelas/MCIDADES 

com recursos oriundos do PAC, antes HBB – Contrato de Repasse 0218713-22, 

realizados na comunidade da Candolândia, Santo Amaro, Bahia. Empresa Contratado: 

Fundação de Administração e Pesquisa Econômica – Social – FAPES, inscrita no 

CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº. 02.257.655/0001 – 75, com sede na Rua 

Silveira Martins, 68, Cabula, Salvador - BA. O valor da contratação é de R$ 

564.000,00 (Quinhentos e sessenta e quatro mil reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

Unidade Orçamentária – 02.07.00 –Secretaria Mun. de Desenvolvimento 
Urbano, Obras e Infraestrutura 
Projeto/Atividade –04.452.0013/2.011 – Manutenção da Secretaria de Infra- 
Estrutura e Desenvolvimento Urbano 
Elemento Despesa – 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/ Pessoa 
Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
           42 – Royalties/Fundo Especial 
            

 

Base Legal art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 27 de fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

BE4510889C5232B27230478823AF2D5E


